episcopus tam inutili sententiæ saniori consilio ausi sunt obviare. Nec prius veritatis assertores Deique co-operatores absistunt, donec vix tandem regie maiestati petitionem nostram conciliant, et procerum animos in sententiam suam traiciunt."

<sup>1</sup> Pope John XIII., 'Ep.' and Dec. III.; Migne, P. L., vol. 135: "electione et postulatione omnium pene nobilium, Bawariorum scilicet clericorum et laicorum, sancta Romana mater Ecclesia, suæ auctoritatis privilegio Fridericum virum venerabilem et cunctis laudabilem loco eiusdem Heroldi fieri esse que archiepiscopum omnino decreverit."

<sup>2</sup> Gregory V., 'Ep.,' xviii.; Migne, P. L., vol. 137: "Post hæc omnia

election of an Archbishop of Salerno by the clergy, the people, and the prince.<sup>1</sup> Alexander II. gives his formal assent to the appointment of an Archbishop of Rouen by William the Conqueror;<sup>2</sup> and, as we shall have occasion to consider later, the Papacy is said to have claimed, under the advice of Hildebrand, that no election to the archbishopric of Milan was valid without the papal consent.<sup>3</sup> What exactly was the rationale of the papal position in ecclesiastical elections we cannot here discuss, but it is important to observe these illustrations of it.

peracta, domno imperatore iubente, et episcopis Romanis, Longobardis, atque ultramontanis iudicantibus, consentiente et acclamante Ermengaudo comite cum clericis et optimatibus qui de regione illa ibi aderant, una cum senatu et militia Romana Longobardorum et ultramontanorum, privilegio nostræ auctoritatis confirmando et corroborando Arnulfum prenominationum episcopum in ordine pontificali Ecclesiæ Ausonensis statuimus atque sublimavimus, annulumque et virgam pastoralem ei dedimus, ligandi solvendique potestatem vice apostolorum et nostra ei concessimus, et episcopatum præfatum una cum præcepto domni Augusti cum omnibus suis pertinentiis . . . illi stabilivimus."

<sup>1</sup> Clement II., 'Ep.,' vii.; Migne, P. L., vol. 142: "Te vero, frater charissime quem unanimitas cleri et populi Salernitanæ ecclesiæ, una cum gloriosissimo principe Guaimario de sede Postana accepit, et in suum pontificem elegit, diligenter discussimus, ne tuæ ambitionis causa, et non maioris utilitatis necessitate electus fuisses, aut forte per simoniacam hæresim."

<sup>2</sup> Alexander II., 'Ep.,' 56; Migne, P. L., vol. 146: "Alexander . . . Iohanni Abricensium venerabili epis-

copo, salutem et apostolicam benedictionem. Destituta Rothomagensis ecclesia pastore, comperimus Sedunensis episcopi et Lanfranci abbatis relatione te ex electione principis tui dilectissimi filii nostri Guillelmi regis Anglorum, ob vitæ et morum probitatem, ad maiorem sedem promovendum, si ex auctoritate sedis apostolicæ fuerit assensus, cui Deo auctore præsidemus. Nos igitur moti illorum precibus, ob salutem illius Ecclesiæ et omnium in tuis partibus, volumus atque dilectioni tuæ apostolica auctoritate præcipimus ut quod divina dispensatio de te providit non contradicas et electioni te obedientem exhibeas."